PAGE
3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.12.2021
	г. Заозерный
	№ 602-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 17.10.2013 № 602-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 17.10.2013 № 602-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в разделе 1: «Паспорт муниципальной программы Рыбинского района» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Рыбинского района, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Рыбинского района, в том числе по годам реализации программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2014-2030 годах за счет всех источников финансирования составит 1 117 741,434 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 80 757,639 тыс. рублей;

2015 год – 99 903,000 тыс. рублей;

2016 год – 114 990,829 тыс. рублей;

2017 год – 113 304,990 тыс. рублей;

2018 год -  108 240,864 тыс. рублей;

2019 год -  109 494,273 тыс. рублей;

2020 год -  116 399,439 тыс. рублей;

2021 год -   124 165,200 тыс. рублей;

2022 год -   125 242,600 тыс. рублей;

2023 год -    125 242,600 тыс. рублей;

в том числе за счет средств:

- районного бюджета – 22 692,133 тыс. рублей,

в том числе по годам

2014 год – 1 605,438 тыс. рублей;

2015 год – 2 197,900 тыс. рублей;

2016 год – 3 314,729 тыс. рублей;

2017 год – 6 814,090 тыс. рублей;

2018 год – 1 739,864 тыс. рублей;

2019 год – 1 205,173 тыс. рублей;

2020 год – 557,539 тыс. рублей;

2021 год – 1 685,800 тыс. рублей;

2022 год – 1 785,800 тыс. рублей;

2023 год -   1 785,800 тыс. рублей;

в том числе за счет средств:

- краевого бюджета – 1 095 049,301 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 79 152,201 тыс. рублей;

2015 год – 97 705,100 тыс. рублей;

2016 год – 111 676,100 тыс. рублей;

2017 год – 106 490,900 тыс. рублей;

2018 год – 106 501,000 тыс. рублей;

2019 год – 108 289,100 тыс. рублей;

2020 год – 115 841,900 тыс. рублей;

2021 год – 122 479,400 тыс. рублей;

2022 год – 123 456,800 тыс. рублей;

2023 год -   123 456,800 тыс. рублей.

»;

приложение № 1 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

приложение № 2 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» изложить в новой редакции согласно приложению № 2;
в приложение № 4 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности» внести следующие изменения:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период.» изложить в следующей редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период.
	Общий объем финансирования подпрограммы

составляет 352 796,600 тыс. рублей, из них по годам:

2021 год – 105 883,000 тыс. рублей;

2022 год – 123 456,800 тыс. рублей;

2023 год – 123 456,800 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы из районного бюджета составляет 0,000 тыс. рублей, из них по годам:

2021 год – 0,000. тыс. рублей;

2022 год – 0,000. тыс. рублей.

2023 год – 0,000. тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы из краевого бюджета составляет 352 796,600 тыс. рублей, из них по годам:

2021 год – 105 883,000 тыс. рублей;

2022 год – 123 456,800 тыс. рублей;

2023 год – 123 456,800 тыс. рублей.

»;

приложение № 2 к подпрограмме «Реализация муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3;
в приложение № 6 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности» внести следующие изменения:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период.» изложить в следующей редакции:
«

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период.
	общий объем финансирования подпрограммы

составляет 10 953,800 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

краевого бюджета – 6 696,400тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 6 696,400 тыс. рублей;

2022 год – 0,000 тыс. рублей;

2023 год – 0,000 тыс. рублей.

районного бюджета – 4 257,400 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 1 685,800 тыс. рублей;

2022 год –1 285,800 тыс. рублей;

2023 год – 1 285,800 тыс. рублей

»;

приложение № 2 к подпрограмме «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Рыбинского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 4.
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».
Глава района

   А.Н. Мишин
Приложение № 1

к постановлению

администрации района

от 20.12.2021 № 602-п
«Приложение № 1

к муниципальной программе

Рыбинского района "Реформирование

 и модернизация жилищно-коммунального

 хозяйства и повышение энергетической

 эффективности»

ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РЫБИНСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

                                                                                                                                                                                        (тыс. рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа Рыбинского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Рыбинского района, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2021
	2022
	2023
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа Рыбинского района
	«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	124165,200
	125242,600
	125242,600
	374650,400

	в том числе по ГРБС:

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Рыбинского района
	012
	Х
	Х
	Х
	1085,800
	1185,800
	1185,800
	3457,400

	Финансовое управление Администрации Рыбинского района
	013
	Х
	Х
	Х
	9900,000
	0,000
	0,000
	9900,000

	Администрация Рыбинского района
	014
	Х
	Х
	Х
	113179,400
	124056,800
	124056,800
	361293,000

	2
	Подпрограмма 1
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Рыбинском районе»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,000
	500,000
	500,000
	1000,000

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	0503
	0310085610
	540
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Администрация Рыбинского района
	014
	0503
	0310085610
	240
	0,000
	500,000
	500,000
	1000,000

	3
	Подпрограмма 2
	«Реализация муниципальной программы»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	105883,000
	123456,800
	123456,800
	352796,600

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Рыбинского района
	014
	0502
	0320075700
	810
	105883,000
	123456,800
	123456,800
	352796,600

	4
	Подпрограмма 3
	«Чистая вода Рыбинского района»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	9900,000
	0,000
	0,000
	9900,000

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Рыбинского района
	014
	0505
	0330084220
	540
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Администрация Рыбинского района
	013
	0505
	03300S5720
	520
	9900,000
	0,000
	0,000
	9900,000

	5
	Подпрограмма 4
	«Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Рыбинского района»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	8382,200
	1285,800
	1285,800
	10953,800

	в том числе по ГРБС:

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Рыбинского района
	012
	0501
	0340085610
	240
	435,800
	1185,800
	1185,800
	2807,400

	Администрация Рыбинского района
	014
	0505
	03400S5710 м.б.
	240
	100,000
	100,000
	100,000
	300,000

	Администрация Рыбинского района
	014
	0505
	0340065710
	240
	500,000
	0,000
	0,000
	500,000

	Администрация Рыбинского района
	014
	0505
	03400S5710 кр.б.
	240
	6696,400
	0,000
	0,000
	6696,400

	Администрация Рыбинского района
	012
	0505
	0340085910
	240
	650,000
	0,000
	0,000
	650,000

».

Приложение № 2

к постановлению

администрации района

от 20.12.2021 № 602-п
«Приложение № 2

к муниципальной программе

Рыбинского района "Реформирование

 и модернизация жилищно-коммунального

 хозяйства и повышение энергетической

 эффективности»

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РЫБИНСКОГО РАЙОНА (СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА,

ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

                                                                                                                                                                                  (тыс. рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа Рыбинского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Рыбинского района, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2021
	2022
	2023
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа Рыбинского района
	«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
	всего
	124165,200
	125242,600
	125242,600
	374650,400

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	122479,400
	123456,800
	123456,800
	369393,000

	районный бюджет
	1685,800
	1785,800
	1785,800
	5257,400

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2
	Подпрограмма 1
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Рыбинском районе»
	всего
	0,000
	500,000
	500,000
	1000,000

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	500,000
	500,000
	1000,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3
	Подпрограмма 2
	«Реализация муниципальной программы»
	всего
	105883,000
	123456,800
	123456,800
	352796,600

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	105883,000
	123456,800
	123456,800
	352796,600

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4
	Подпрограмма 3
	«Чистая вода Рыбинского района»
	всего
	9900,000
	0,000
	0,000
	9900,000

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	9900,000
	0,000
	0,000
	9900,000

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	5
	Подпрограмма 4
	«Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Рыбинского района»
	всего
	8382,200
	1285,800
	1285,800
	10953,800

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	6696,400
	0,000
	0,000
	6696,400

	районный бюджет
	1685,800
	1285,800
	1285,800
	4257,400

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

»

Приложение № 3
к постановлению

администрации района

от 20.12.2021 № 602-п
«Приложение № 2

к подпрограмме «Реализация муниципальной программы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	N п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 2 «Реализация муниципальной программы»

	Х
	Х
	Х
	Х
	105883,000
	123456,800
	123456,800
	352796,600

	Цель: Внедрение рыночных механизмов жилищно-коммунального хозяйства и обеспечение доступности предоставляемых коммунальных услуг; Обеспечение реализации муниципальной программы

	Задача: Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги.

	1
	Мероприятие 1: Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги (в соответствии с Законом края от 01 декабря 2014 года № 7-2839)
	Администрация Рыбинского района
	014
	0502
	0320075700
	810
	105883,000
	123456,800
	123456,800
	352796,600
	Ограничение роста оплаты жилищно-коммунальных услуг населением.

»
Приложение № 4
к постановлению

администрации района

от 20.12.2021 № 602-п
«Приложение № 2

к подпрограмме «Модернизация,

реконструкция и капитальный

ремонт объектов коммунальной

инфраструктуры Рыбинского

района»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	N п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 4 «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Рыбинского района»

	Х
	Х
	Х
	Х
	8382,200
	1285,800
	1285,800
	10953,800

	Цель: Модернизация систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Рыбинского района; Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения;  предупреждение ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения

	Задача: Реконструкция или/и ремонт систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Рыбинского района

	1
	Мероприятие 1. Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в рамках подпрограммы «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Рыбинского района» муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Рыбинского района
	012
	0501
	0340085610
	240
	435,800
	1185,800
	1185,800
	2807,400
	Выполнение требований законодательства для реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

	2
	Мероприятие 2. Средства на финансирование расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электроэнергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках подпрограммы «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Рыбинского района» муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
	Администрация Рыбинского района
	014
	0505
	03400S5710 кр.б.
	240
	6696,400
	0,000
	0,000
	6696,400
	Исполнение одного из этапов по выполнению реконструкции и/или ремонта объектов капитального строительства.

	Администрация Рыбинского района
	014
	0505
	03400S5710 м.б.
	240
	100,000
	100,000
	100,000
	300,000

	3
	Мероприятие 3 Средства местного бюджета на изготовление ПСД и проведение обследования технического состояния объектов коммунальной инфраструктуры в рамках подпрограммы «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Рыбинского района» муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
	Администрация Рыбинского района
	014
	0505
	0340065710
	240
	500,000
	0,000
	0,000
	500,000
	Исполнение одного из этапов по выполнению реконструкции и/или ремонта объектов капитального строительства.

	4
	Мероприятие 4. Расходы на проведение мероприятий на объектах жилищно-коммунального хозяйства в подпрограммы «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Рыбинского района» муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
	Администрация Рыбинского района
	012
	0505
	0340085910
	240
	650,000
	0,000
	0,000
	650,000

».